
zpravodaj sloučených obcí

 Vavřinec • Veselice •

Suchdol • Nové Dvory

Informační
16. ročník • číslo 1 • únor 2010

Obecního úřadu 

w w w . v a v r i n e c . c z



Výroční schůze invalidů

Silvestr 2009 na rozhledně 

Pozemkové úpravy na k.ú. Suchdol

RegionTour 2010

Dětský karneval ve Vavřinci

2

3

4

5

6



únor 2010 Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

- 1 -

Vážení spoluobčané, milí čtenáři,
před necelými dvěma měsíci jsme vstoupili do nového roku a nedlouho po jeho začátku 

nás určitě všechny překvapilo pravé zimní počasí. Mám na mysli to se sněhem, zamrzlými 
rybníky, ale také tím vším už méně vítaným – spoustou sněhu, kluzkými chodníky, někdy 
i nevlídným počasím apod. V této souvislosti bych chtěl poděkovat všem občanům, kteří se 
zapojili do úklidu sněhu a pomohli tak zabezpečit schůdnost chodníků, případně i místních 
komunikací. Jsem si vědom, že tato povinnost je z větší části na obci, ale bez pomoci 
Vás občanů, není v silách obce zajistit schůdnost a sjízdnost komunikací, především pak 
z hlediska potřeby úklidu sněhu ve večerních a brzkých ranních hodinách. Poděkovat bych 
chtěl také jednak jménem svým, ale také pracovníků Oblastní charity v Blansku, všem 
dárcům, kteří v naší obci přispěli na konto letošní Tříkrálové sbírky. Zvláště bych chtěl ale 
poděkovat všem, kteří se v jednotlivých místních částech podíleli na jejím organizačním 
zajištění. Neměli to letos vůbec jednoduché, právě z důvodu nepříliš příznivého počasí 
v době obchůzky s pokladničkami.

Začátek roku je také pravidelně, alespoň z mého pohledu, spojen s veletrhem cestovního 
ruchu REGIONTOUR. Naše obec se na něm také letos, již podeváté, prezentovala společně 
s dalšími obcemi, městy a městysi z regionu na společném stánku turistické destinace Bla-
nensko a Boskovicko. Letošní prezentace proběhla bez pravidelného účastníka předešlých 
ročníků veletrhu – Pivovaru Černá Hora. Přesto na stánku výrobky uvedeného subjektu 
nechyběly a byly příjemným zpestřením pro všechny návštěvy, které na stánek zavítaly. 
Veletrh poskytuje příležitost setkání např. s výrobci propagačních materiálů, zástupců ces-
tovních kanceláří, ale i běžných turistů a cestovatelů. Jednou z návštěv stánku, kterou jsem 
byl velice mile překvapen a věřím, že i radní Jan Kakáč, byl doc. ing. Antonín Malach, CSc. 
(viz společné foto v tomto zpravodaji). Je až neuvěřitelné to, že je to již 65 roků od doby, co 
tento rodák z Kuniček ve vavřinecké škole začínal svou kariéru učitele a posléze významného 
pedagoga. O jeho životě jsme se nakonec více dozvěděli v loňském zpravodaji č. 1. Přes 
jeho věk je obdivuhodný jeho elán, přehled a chuť do života a mne osobně velice potěšilo, 
že na Vavřinec a jeho okolí rád vzpomíná, ale i obec podle možností ve svém volném čase 
navštěvuje. Při opětovném začtení se do jeho příspěvku v uvedeném zpravodaji, jsem tam 
našel i zmínku o tom, že mu utkvěla v mysli jedna pozitivní skutečnost: spolupráce sou-
sedních obcí Vavřince, Veselice a Suchdolu. Právě tuto záležitost jsme si společně s Janem 
Kakáčem uvědomili při přátelském rozhovoru s ním. Na letošní rok totiž připadá výročí 
50 roků sloučení našich obcí. Toto významné výročí si určitě zaslouží širší připomenutí 
a samostatně se mu budeme věnovat v jednom z dalších zpravodajů.

Měsíc únor je také obdobím Masopustu, u nás častěji zvaného OSTATKY. Jsem velice 
rád, že se i v našich obcích na tuto, jednu z nejstarších tradic, nezapomíná. Také letos se ve 
Vavřinci a Veselici vydaly předminulou sobotu po obci průvody maškar, ať už těch tradičních 
(řezník, medvěd apod.), tak těch nových, jako např. Simpsonovi, šašci, skupina trestanců, Mach 
a Šebestová, tygr, tučňáci, či jak se všechny ty postavy, co přinesla dnešní doba, jmenují. Děkuji 
všem, kteří se jednak zapojili do průvodu, ale také především jeho organizátorům. Nyní se po 
bujarém veselí nálada patřičně sklidnila, to aby se ve čtyřicetidenním postním období mezi 
OSTATKY a Velikonocemi, neporušila tradice, o níž jsou již v historických análech záznamy 
od 13. století. Všichni už určitě očekáváme příchod Velikonoc, které jsou svátky jara.



Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec únor 2010

 - 2 -

Ale to už je jiná kapitola. Tak Vám závěrem přeji, aby to rychle uteklo a příroda nás co 
nejdříve přivítala v té své lepší podobě, vždyť jaro je nejkouzelnější roční období. Alespoň 
podle mého mínění.

Miloslav Novotný, starosta obce

Usnesení RO VaVřinec ze schůze 18. 1. 2010

• Rada obce schvaluje návrh Hlavní inventarizační komise na zařazení a vyřazení hmotného 
a nehmotného majetku z majetku obce k termínu 31. 12. 2009.

• Rada obce schvaluje smlouvu o dílo s firmou ELEKTRA FOJT s. r. o., Sloup 1, na 
provádění elektromontážních prací na veřejném osvětlení v obci.

• Rada obce bere na vědomí Protokol z kontroly pojistného a plnění úkolů v nemocen-
ském pojištění a důchodovém pojištění provedeném pracovníky OSSZ Blansko v účetní 
evidenci Hospodářské činnosti obce [provoz rozhledny Podvrší].

• Rada obce bere na vědomí Oznámení KÚ Jihomoravského kraje o projednání návrhu 
zadání Zásad územního rozvoje Jihomoravského kraje.

• Rada obce bere na vědomí oznámení KÚ Jihomoravského kraje o tom, že v termínu 2. 2. 
2010 bude na Obú Vavřinec provedena kontrola v oblasti výkonu státní správy na úseku 
evidence legalizace a vidimace, tj. ověřování podpisů a kopií dokumentů a listin.

• Rada obce bere na vědomí zápis ze schůze Kontrolního výboru dne 10. 12. 2009.

• Rada obce bere na vědomí souhlasné stanovisko organizace Povodí Moravy, s. p., k žádosti 
obce o prodloužení Rozhodnutí na vypouštění odpadních vod.

• Rada obce bere na vědomí informaci starosty obce z porady zástupců škol spádového 
obvodu ZŠ Sloup, z niž mimo jiné vyplynulo, že Městys Sloup získá dotaci na zateplení 
školy a výměnu oken ve výši cca 18 mil. Kč na celkový rozpočet akce ve výši cca 33 mil. 
Kč. Dále na základě návrhu zřizovatele souhlasí s navýšením poplatku, na úhradu nein-
vestičních nákladů v roce 2010, ze stávajících 7 500 Kč na 8 400 Kč za žáka.

• Rada obce bere na vědomí informaci starosty obce o obdržení podkladů z KÚ JMK k pří-
pravě návrhu rozpočtu obce a rozhodla, že návrh rozpočtu zpracuje pracovní komise ve 
složení: starosta obce, místostarosta obce, předseda Finančního výboru a účetní obce.

• Rada obce bere na vědomí informaci starosty a místostarosty obce ze schůzky se zástupcem 
investora, který navrhuje obci zřídit na jejím území fotovoltaickou elektrárnu a jeho ochotu 
uhradit změnu Územního plánu obce a po dobu 20 roků přispívat obci do rozpočtu obce 
částkou 500 000 Kč. V této souvislosti Rada obce ukládá Osadnímu výboru Vavřinec uve-
denou nabídku projednat a vypracovat k ní písemné stanovisko v termínu do 10. 2. 2010.



únor 2010 Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

- 3 -

infORmace z eVidence ObyVatel
Stav obyvatel k 31. 12. 2008 ......... 836
Z toho:
Vavřinec .......................................  396
Veselice ........................................  263
Suchdol + Nové Dvory ................  177

Stav obyvatel k 31. 12. 2009 ......... 843
Z toho:
Vavřinec .......................................  399
Veselice ........................................  265
Suchdol + Nové Dvory ................  179

V roce 2009 odešli z našich řad:
Musilová Věra  Vavřinec 45
Blažek Jaroslav   Vavřinec 28
Petlachová Anna Vavřinec 23
Nečasová Eliška Suchdol 5  
Vaňura Jiří  Vavřinec 36

Čest jejich památce

Rok Prodaná voda v m³

Obyvatelstvo Ostatní Celkem

2009 24 996 2 486 27 482
2008 25 000 3 500 28 500
2007 25 000 3 100 28 100
2006 23 800 2 300 26 100
2005 23 500 2 500 26 000
2004 24 300 1 900 26 200
2003 25 900 3 300 29 200
2002 23 300 1 800 25 100
2001 24 100 3 700 27 800
2000 24 600 5 700 30 300
1999 24 500 7 000 31 500
1998 25 500 4 400 29 900
1997 26 000 6 000 32 000
1996 23 000 4 000 27 000

statistika spOtřeby VOdy

pOděkOVání

Vážený pane starosto,
koncem loňského roku jsme Vás poždali o pomoc při uskutečnění Tříkrálové sbírky 2010 

ve Vaší obci. Jelikož jsme se setkali s velkým porozuměním, vstřícností a pomocnou rukou 
z Vaší strany, chtěli bychom Vám i Vašim kolegům mnohokrát poděkovat.

Koledníci na okrese Blansko vybrali částku 1 214 934 Kč, z toho ve Vaší obci 18 129 Kč.
Motto letošní Tříkrálové sbírky je: „SAMI ZVLÁDNEME TAK MÁLO, ALE KDYŽ SE 
SPOJÍME, ZVLÁDNEME COKOLI.“

Výtěžek této sbírky bude použit na:
−	 podpora humanitární činnosti včetně drobné pomoci potřebným
−	 zázemí pro terénní pomoc – např. auto, kompenzační a rehabilitační pomůcky
−	 podpora nového projektu „Domácí hospicová péče při Oblastní charitě Blansko“
−	 podpora krizových služeb

Poděkujte, prosím, našim jménem také všem, kteří se jakýmkoli způsobem zapojili.
Krásný den a na další spolupráci s Vámi se těší

Anna Baláková, koordinátorka TKS OCHB

Pro úplnost je zapotřebí ještě uvést, že ve Vavřinci bylo vybráno 10 831 Kč, ve Veselici 
4 608 Kč a v Suchdole 2 690 Kč.

Obecní úřad



Inform
ační zp

ravod
aj O

b
Ú

 V
avřinec

únor 2010

 - 4
 -

Název druhu odpadu 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

Kompozitní obaly Neevidováno Neevidováno Neevidováno Neevidováno Neevidováno 0,2730 0,4780 0,5160 0,4400 0,3400 0,6900

Pneumatika 0,0440 0,4100 0 0 0 0,6200 0 0,8600 0,5760 97 ks 92 ks

Železný šrot 20,7500 13,9900 27,1900 19,9730 28,0810 24,4800 23,6245 21,8973 7,7530 6,4040 14,3000

Papír a lepenka Neevidováno Neevidováno 4,5500 1,4500 2,0000 1,9000 1,6020 1,0250 3,2090 3,4040 7,0800

Sklo 3,5800 5,0972 8,4726 7,1271 6,9137 6,4125 7,5949 10,3060 10,5320 12,3750 10,8590

Plasty 0 0 1,3600 2,9935 1,8127 2,7328 1,2670 1,3420 3,5080 5,7700 6,6080

Barva,lepidlo, 
pryskyřice 0,1820 0,3650 0,2820 0,0700 0,4240 0,5640 0,8200 1,2950 0,7050 0,1740 0,8290

Olej nebo tuk Neevidováno 0,0430 0,0020 0,3530 0 0 0 0,0820 0,0400 0 0,0500

Autobaterie 0,5300 0,6700 0,1750 0,2750 0,2720 0,3000 0 0,2500 0 0 0

Zářivka 0,0020 0 0,0008 0,0005 0,00075 0,0003 0 0,0090 0,0010 0 0,0006

Ledničky 0 0,8250 0 0 0,4400 0,5800 0,2450 0,3850 0 21 ks 2 ks

Elektronika 1,1350 0,8800 0 0,6000 0,5200 0,4400 0,6000 0,7300 0 68 ks 6 ks

Směs. komunální odpad 
(přes popelnice a pytle) 69,1400 74,9220 112,5135 120,6382 128,4450 121,8806 110,8138 110,7940 114,3240 120,3310 123,0480

Uliční smetky 
(kontejnery) 23,2000 20,9000 29,4600 12,2600 9,7400 10,2800 12,1200 17,3200 10,2000 0 8,4200

Celkem 185,2310 125,1022 184,0059 165,7403 178,6492 170,4632 159,1682 170,8113 151,3690 148,7980 171,8846

Množství odpadů je uvedeno v tunách
Odpady odebrané přes systémy zpětného odběru (pneumatiky, lednice, elektronika apod.) jsou od roku 2008 uváděny v kusech.

STATISTIKA ODPADŮ



únor 2010 Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

- 5 -

nOVě V nOVém ROce
Jarní počasí, které začalo před Štědrým dnem, postupně roztavilo všechen sníh; pouze na ryb-
nících se udržela vrstvička ledu, bruslařsky však znehodnocená dešti a teplotami až 10 °C.

Vánoční atmosféru v lidských srdcích to však roztavit nemohlo. Rozdíl však byl v tom, 
jak kdo druhé největší křesťanské svátky pojal. Jedni se plně zapojili do davového šílenství 
obchodních řetězců. Ty už sice neotravovaly komerční ovzduší stále omílanými koledami, 
ale přetlaky všech možných akcí, slev a nákupních pobídek, vyvolávajících v nahromaděné 
lidské mase tržní euforii. Rádoby šťastný výraz se zrcadlí ve tvářích při odchodu z paláců 
nákupu. Ruce svírající vozík narvaný vším možným se lehce chvějí a rty tiše šeptají: „Tak 
to mám zase za sebou, vyvázl jsem zdráv a nikdo mě neokradl.“

Druzí se raději věnovali klidnější přípravě na vánoční svátky a tak chystali pohoštění, 
psali přátelům a známým vánoční a novoroční pohlednice, připravovali návštěvy blízkých, 
zkrášlovali, resp. oslavnostňovali svoje domy, byty, a někteří i náměstí a náměstíčka svých 
obcí a měst.

Ve Vavřinci letos přibyli ke Svaté rodině Mudrci z východu (tři králové), chlapeček 
s kaprem a pejsek. Je vidět děti, rodiče s dětmi a další lidi, jak se u jesliček nejen zastavují, 
ale i fotografují, přičemž si dávají záležet na tom, aby v záběru byl i krásný (rostlý), vánočně 
ozdobený smrk.

Když jsem byl 4. adventní neděli na mši svaté ve Sloupě, uviděl jsem při odchodu 
z kostela další jesličky. Tentokrát byly živé a herci – děti ze základní školy, si zahrály 
betlémské postavy s chutí a nadšením. K jejich výkonu jim živě sekundovaly i tři živé ovce, 
které v ohrádce „vedle betlémské jeskyně“ spokojeně požíraly voňavé seno. Jak jsem se 
doptal, akci připravili místní hasiči spolu s obcí a základní školou. Mrazivé počasí, tehdy 
ještě se sněhem, ohřívali nejen hudbou, ale i zelňačkou, klobáskami a výbornou místní 
medovinou. Říkám to z vlastní zkušenosti, neboť po srovnání s parfémovanou medovinou 
z brněnského náměstí Svobody jsem měl konečně možnost poznat jak takový medový mok 
má ve skutečnosti chutnat. „Jsou to jesličky sloupsko-vavřineckého přátelství“, vysvětloval 
obrýlený muž pěkné tmavovlásce. Z dalšího rozhovoru jsem pochopil, že sloupský rodák, 
dnes občan Vavřince, se podílel na „sloupských jesličkách“; zdali vlastní prací, nebo ideou, 
která vloni nastartovala etapu budování jesliček ve Vavřinci, nevím. V každém případě se 
musím zajet podívat do Blanska, jak tam pojali toto zobrazení symbolu Vánoc. Ve Veselici 
mají stromeček vedle krásné nové kapličky, ale nějaký vandal (anebo možná – kéž by – 
havran, ulomil vršek).

Zdá se, že se nám ta skutečná vánoční nálada nějak začíná dostávat pod kůži. A to je 
dobře. Máme-li se radovat a mít skutečný pokoj v duši, je třeba oprostit se od starostí, shonu 
a zbytečného napětí. Vše další, včetně hromad zbytečností vedle toho ztrácí význam.

Měl bych se však vrátit k tématu nového roku. Určitě nás ještě čeká lednová tuhá zima. 
S ní přijde spousta těžkostí i lidských tragédií. Myslím tím nejen potíže s ledem, náledím, 
sněhem, ale především lidi bez domova – bezdomovce. Opět budou umírat na následky 
mrazu, podchlazení, budou hledat teplo v charitních ubytovnách, nádražích, kanálech, 
zemljankách. Měl jsem možnost několik těchto ubožáků poznat osobně a musím říci, že 
zdaleka nejde jenom o „nefachčenky“; za mnohými z nich stojí tragické osudy a mnohdy 
i nezájem okolí.



Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec únor 2010

 - 6 -

Hodně se hovoří a píše o krizi. Podle statistik vánočních nákupů a stavu společnosti si 
myslím, že nejde o krizi ekonomickou, ale spíše o krizi naděje. Tedy beznaděj!

A právě na téma naděje hovořil v Brně nejvyšší představitel církve – papež Benedikt XVI. 
I nejvyšší vládní, krajští a městští představitelé se nechali strhnout ovzduším tuřanského 
letiště, kde papeže vítaly statisíce lidí. Všichni, včetně diváků u televizí a posluchačů 
rozhlasů, vnímali vanutí naděje, kterou nám Benedikt XVI přinesl.

Nechejme se v tomto novém roce touto nadějí ovládnout a jak bylo řečeno, „naděje, víra 
a láska“ nám pomohou vybřednout z těžkostí a dostat se na světlo.

 Pokoj všem v novém roce přeje  Mirek Opatřil,
   polovavřiňák.

zpRáVy z knihOVny Ve Veselici

Vyhodnocení výtvarné soutěže.
V neděli 31. ledna proběhlo v knihovně ve Veselici vyhodnocení výtvarné soutěže „Vese-

lická strašidla“. V úvodu setkání obdržely děti za svou tvořivou práci pěkné ceny a diplomy 
(viz výsledky níže) a poté byly vyzvány k hlasování o použití částky 1 120,- Kč. Ta byla 
vybrána ve veřejné sbírce, která proběhla v rámci rozsvěcení vánočního stromku v prosinci 
2009. Peníze vybrané v tomto předvánočním čase byly určeny na podporu těch z nás, kteří 
jsou ve svém životě znevýhodněni nebo hendikepováni. Při hlasování se rozhodovalo, zda 
tuto částku použít na doplnění  Tříkrálové sbírky nebo ji darovat Jirkovi Márovi z Přerova, 
který je trvale upoután na invalidním vozíku a trpí nevyléčitelnou svalovou dystrofií. Děti 
jednohlasně odsouhlasily, že peníze budou věnovány Jirkovi Márovi. Dar bude předán otci 
Jirky, panu Jiřímu Márovi, v rámci pokračování cestovatelské besedy o Novém Zélandu, 
která se uskuteční v říjnu 2010. Na závěr akce se za odměnu všem zúčastněným dětem 
promítala česká pohádka „Peklo s princeznou.“

Výsledky výtvarné soutěže:
Děti v 1. kat.   0 – 6 roků 
1. místo –  Jiří Stehlík, Veselice
2. místo –  Štěpán Jarůšek, Veselice
3. místo –  Šimon Babka, Veselice
4. místo –  Tomáš Fabiánek, Veselice

Děti ve 2. kat. 7 – 11 roků
1. místo –  Tereza Stloukalová, Veselice

2. místo –  Simona Němcová, Veselice, 
Jiří Plíhal, Veselice

3. místo – Tereza Kašpárková, Suchdol, 
Marie Stehlíková, Veselice

4. místo –  Marie Fabiánková, Veselice

Děti ve 3. kat. 12 – 15 roků
1. místo –  Kristýna Plíhalová, Veselice
2. místo –  Filip Fabiánek, Veselice
3. místo –  Karolína Stloukalová, Veselice

chystaná akce:
Filipíny a Taiwan očima Evropana.

V sobotu 6. března 2010 v 16 hod. proběhne v prostorách herny stolního tenisu v Malé 
Veselici cestovatelské vyprávění mladého cestovatele Martina Hájka z Veselice o cestě, 



únor 2010 Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

- 7 -

kterou podnikl spolu s přítelkyní Pavlou Balcarovou z Brna v roce 2009. V sedmi týdnech 
navštívili souostroví Filipíny a ostrov Taiwan v jihovýchodní Asii. Na besedě se budou 
promítat fotografie lidí, památek a přírodních krás i krátké videosekvence z těchto exotických 
zemí, ale hlavně se bude povídat o životě obyčejných lidí. Součástí besedy bude výstava 
knih a suvenýrů z cest.

Donášková služba pro starší spoluobčany.
Místní  knihovna  ve Veselici zavedla novou službu. Starší občané, pro které je už 

docházení do knihovny obtížné, si mohou po dohodě s knihovnicí jednou měsíčně nechat 
přinést knihy a časopisy až domů. Domluvit se lze přímo v obecní knihovně, a to v běžné 
provozní době (čtvrtek od 15.30 do 18.30 h).

Olga Hájková, knihovnice

flORbalOVý kOUtek

Polojasno až oblačno, místy přeháňky a ojediněle bouřky
Takto přesně meteorologickou terminologií by se daly nazvat výsledky z poslední doby 

našeho týmu. Chtělo by to, aby se přihnal čerstvý jihozápadní vítr, rozehnal mračna a mohlo 
na nás vykouknout sluníčko. Jelikož nejsme v předpovědi počasí, ale ve sportu, kde se nedá 
dopředu předpovědět jak zápas dopadne, jsme odkázáni pouze na naše výkony. Pojďme se 
podívat, jaké výsledky se zrodily v právě probíhajícím ročníku AFL.

Ještě v loňském roce jsme sehráli vcelku úspěšný, v pořadí již pátý turnaj. V základní 
skupině jsme si vyzkoušeli výhru, remízu i prohru. Díky horšímu skóre jsme šli z třetího místa 
na tým Zbojníků z Komína, který obsadil druhou příčku ve své skupině. Zápas jsme vyhráli 
a díky odstoupení týmu Slatiny a kontumaci semifinále, jsme měli cestu do finále otevřenou. 
V něm jsme podlehli soupeři ze základní skupiny, týmu Bíteše. Druhé místo a osm bodů do 
celkové tabulky bylo jedno z nejlepších výsledků dosavadní sezóny naší 3. A ligy.

V novém roce jsme odehráli zatím jediný turnaj. V této sezóně řešíme stále problémy na 
brankářském postu. Proto za nás občas nastupují i hostující gólmani z jiných týmů. Nejinak 
to bylo na tomto turnaji. V základní skupině jsme si nejprve poradili s týmem z Moravského 
Krumlova. V dalším zápase jsme se opět trápili s herním stylem týmu Outsiders a utkání 
prohráli. V posledním zápase jsme už vedli nad týmem FFC Rookies 2: 0, ale i přes to jsme 
nakonec prohráli 2: 5. Ve čtvrtfinále nás čekal tým Veterans Club Brno. Po vyrovnaném 
zápase nakonec došlo až k samostatným nájezdům. V nich měl více štěstí soupeř a my jsme, 
bohužel už po několikáté v této sezóně, vypadli ve čtvrtfinále. Celkovým vítězem v turnaji 
byl celek Orel Moravský Krumlov.

6. turnaj
Základní skupina

Cavespiders Vavřinec  – Orel Moravský Krumlov  4 : 2
Cavespiders Vavřinec  – Outsiders Team  0 : 1
Cavespiders Vavřinec  – FFC Rookies  2 : 5

Čtvrtfinále
Cavespiders Vavřinec  – Veterans Club Brno  3 : 4 (N)



Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec únor 2010

 - 8 -

Při pohledu na tabulku můžete jednoduše zjistit, že kontakt se špičkou pomalu ztrácíme. 
Liga je ale velmi vyrovnaná a vyhrát jednotlivý turnaj může opravdu každý z osmi týmů. 
Nám nezbývá než doufat, že se nám bude dařit v dalších zápasech víc a že se nebudeme 
opět loučit po čtvrtfinále. Ještě není nic ztraceno a tak nebudeme házet flintu do žita, ale 
budeme bojovat do posledního zápasu o co nejlepší umístění. Náš tým se také letos zúčastní 
ligového poháru AFL. V prvním kole nám byl vylosován tým TJ Sokol Zastávka, účastník 
2. ligy. V současné době je na 5. místě, takže nás určitě nebude čekat nic lehkého. Držte 
nám palce v dalších zápasech a sledujte naše výsledky na stránkách www.afl.cz

Vedoucí družstva Cavespiders Vavřinec Ondřej Mach

zpRáVa OddílU stOlníhO tenisU ts Veselice

Ve čtvrtém týdnu letošního roku skončilo posledními zápasy ve skupinách 1. kolo 
okresních soutěží ve stolním tenisu. Mužstva Veselice A a Veselice B, které se tradičně 
účastní těchto soutěží si vedla následovně:

Veselice A v okresním přeboru II. obsadila 10. místo z 12 účastníků a to ještě díky 
vydařenému závěru, kdy v posledních třech utkáních porazila Vysočany 12:6, Ráječko 14:4 
a remizovala v Adamově 9:9. Většina utkání byla vyrovnaná, o čemž svědčí 3 remízy a 
několik těsných porážek, k vítězství však vždycky nějaký bodík chyběl. Situace v mužstvu 
Veselice A byla zkomplikovaná neúčastí poloviny hráčů základní sestavy, za něž zaska-
kovali hráči z mužstva Veselice B – Martin Nečas a Jan Fabiánek. Cílem letošní sezóny je 
samozřejmě udržení v okresním přeboru II.

Veselice B v okresním přeboru IV. si vede daleko lépe a v sestavě Martin Nečas – vedoucí 
mužstva, Jan Fabiánek, Josef Jarůšek, Jan Ďugoš st. a Jan Ďugoš ml. jsou po prvním 
kole na třetím místě a ve druhém kole budou bojovat o postup do okresního přeboru III. 
z 11 odehraných utkání získali 7 vítězství, 3 porážky a 1 remízu.

Druhé kolo soutěží začíná od 6. – 7. února a končí koncem března. O jeho průběhu Vás 
budu informovat v dalším čísle Zpravodaje.

Za oddíl stolního tenisu ve Veselici Josef Straka

Celková tabulka po 6. kole

3a. liga 
Pořadí Tým Počet zápasů Skóre (V:O) Body

1 Outsiders Team  30  81:49  47
2 Veterans Club Brno  30  81:58  44
3 Bíteš  32  94:69  41
4 FFC Rookies  32 103:86  39
5 Zbojníci Komín  34  80:72  39
 6 Cavespiders Vavřinec  29  74:89  30
7 Orel Moravský Krumlov  28  50:88  25
8 Fbc Slatina  27  49:101  22



únor 2010 Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

- 9 -

Redakce Informací a M stys Jedovnice
p ipravují

15.   K n i ž n í   j a r m a r k  –  V e l i k o n o  n í

sobota – 27. b ezna 2010
otev eno od 8.00 do 16.30 hodin

sál KD Jedovnice

• burza p inesených knih, asopis , CD, MC, LP, hudebnin a dalších tiskovin
(p íjem zboží do burzy bude pouze ve st edu 24. b ezna 2010

od 17,00 do 19,00 hodin ve vestibulu KD Jedovnice
• prodej regionální literatury (pohlednice, mapy, turistické známky, tašky, keramika)

• zboží budou nabízet i soukromí prodejci
(speciální mýdla, levné knihy, dárkové zboží a další prodejci)

• prezentace regionálního týdeníku „Zrcadlo blanenska a boskovicka“
• prezentace – emeslo KARTÁ NICTVÍ

• prezentace dalších emesel
• ochutnávka výrobk  z Moravského krasu

• další doprovodný program

Redakce Informací* M stys Jedovnice * MAS Moravský kras
p ipravují

4. veletrh produkt    z   M o r a v s k é h o    k r a s u
sobota – 27. b ezna 2010, otev eno od 8,00 do 16,30 hodin, sál KD Jedovnice

Na veletrhu se bude prezentovat v tšina výrobci, kte í jsou držitelé zna ky
 „Moravský kras  - regionální produkt“.

Pekárenské výroky, ZEMSPOL a. s., Hana Sedláková, Ing. Josef Sedlák
Malba na hedvábí, Studio Talisman, Mgr. Daniela Koplová, Lažánky
Zást ry, Yvonne, krej ovská firma Iva Un ovská, Chrudichromy
Ov í produkty, Vladislav Vítek, Kunštát na Morav
Tvaroslovné pe ivo, Sv tlana Tioková, Ruprechtov
Mýdla a sví ky, v elí produkty, Ing. Václav Parák, Lažánky 204
Med a medové produkty, Radek Mrva, Blansko
Malované kameny, So a ermáková, B ezina Med a medové produkty, Eva a Ji í Zigalovi
Um lé kv tiny z p írodních materiál , Moraviaflor s.r.o. Sklo a šperky, Erika Jonicová, Malhostovice
Soubor d ev ných hra ek a her, Life Blansko Ov í sýry, Zoltán Korenek, Hluboké Dvory
Pštrosí produkty z Mor. krasu, Pštrosí farma Doubravice s.r.o. Pivo a limonády, Pivovar erná Hora, a.s.
Dekorativní perník, Zdena Zachovalová, Blansko D ev né hra ky, LIFE Blansko, Blansko
Produkty z chovu koz, Kozí farma manželé Sedlákovi Pekárenské výrobky, Ji í Horák, Rudice

Jedovnický kapr, Olšovec spol. s r.o.
Sýr NIVA, Mlékárna Otinoves

                                                                                              Originální um lecká litina z Rudice, Pavel Zouhar
                                                                                                           Um lé dekorativní kv tiny a ozdoby, Moraviaflor Olešnice



Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec únor 2010

 - 10 -

infORmace ze zŠ slOUp

Od 1. září 2010 bude školní jídelna nabízet výběr ze dvou jídel. Nyní intenzivně pracu-
jeme na zvýšení její kapacity; strávníci již nebudou mít kartičky, ale čipy. Aby bylo možné 
zařadit do jídelníčku nová chutná jídla, budeme také muset zakoupit tzv. konvektomat.

Rozšiřujeme spolupráci s okolními mateřskými školami. Rodiče předškoláků mají nyní 
možnost přijít na besedu s ředitelem školy; činnosti přípravného kroužku na školní docházku 
se v případě zájmu MŠ zúčastní také učitelky budoucích prvních tříd!

Máme termín výjezdu školní výpravy do srbského Kragujevace. Odjíždět budeme 
4. května v ranních hodinách; návrat je 8. května navečer. Koncem února bychom měli 
znát výši spoluúčasti žáků na nákladech cesty – ta závisí na úspěchu či neúspěchu podané 
žádosti o grant. Začátkem března tedy vyhlásíme výběr „účastníků zájezdu“.

Naši žáci se v tomto období účastní dvou sportovních akcí – regionálního kola utkání 
v aerobiku a ve florbalu. V únoru proběhlo také školní kolo soutěže Rubikon, která je 
zaměřena na boj se sázením a hazardními hrami.

Připravujeme projektovou žádost o 1,6 milionu Kč na nové učební pomůcky, rekonstrukci 
učebny chemie, vzdělávání učitelů a multimediální učebnice. Do školy investuje také 
zřizovatel – Městys Sloup. Uspěl s projektem na zateplení a výměnu oken.

Pavel Dočekal

seznam jUbilantů V ObdObí pROsinec 2009 – únOR 2010

Níže jsou uvedeni pouze občané, kteří písemně souhlasili se zveřejněním údajů  
v INFORMAČNÍM ZPRAVODAJI.

Jméno jubilanta Bydliště Věk

Němcová Johanna Veselice 26 95 roků

Kakáč Jan Vavřinec 90 75 roků

Petlach Jaromír Veselice 18 70 roků

Souček Josef Veselice 33 82 roků

Kakáčová Blažena Suchdol 9 89 roků

Jubilantům srdečně blahopřejeme



únor 2010 Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

- 11 -

kalendář akcí na březen – kVěten 2010

Taiwan a Filipíny očima Evropana  ........................................... 6. 3. 2010
Cestovatelská beseda s Martinem Hájkem,
Herna stolního tenisu v Malé Veselici, začátek v 16 hod.

Školení řidičů  ..................................................................................  březen
Spol. místnost Vavřinec, termín bude upřesněn

Beseda s jeskyňáři  ...........................................................................  březen
Spol. místnost Vavřinec, termín bude upřesněn

Zápis dětí do MŠ Vavřinec  .............................................................  květen
Mateřská škola, termín bude upřesněn

Velikonoční jarmark  ................................................................... 3. 4. 2010
Areál rozhledny Podvrší, začátek v 9 hod.

Výstava modelů a ručních prací  ......................................... 8. – 9. 5. 2010
Spol. místnost Vavřinec, začátek bude upřesněn

Soutěž Okrsku Sloup v požárním sportu  ................................. 8. 5. 2010
Polní letiště v Petrovicích, začátek v 8 hod.

Oslava Svátku matek  .................................................................. 9. 5. 2010
Mateřská škola ve spolupráci s TS Vavřinec, místo a začátek budou upřesněny

Vycházka do okolí  ......................................................................22. 5. 2010
Organizuje sdružení VESELICKÁ KAPLIČKA po trase – ze Sloupu,
Lukami a poté po silnici do Vysočan, dále do Baldovce, Holštejna
a zpět do Sloupu, začátek bude upřesněn

aktUální infORmace z Obú VaVřinec

•	 Oznamujeme občanům, že 28. února 2010 uplyne termín pro úhradu alespoň poloviny 
místního poplatku za odpady na letošní rok. Výše poplatku činí 400 Kč. Poplatek je 
vybírán za každého občana, který je v obci hlášen k trvalému pobytu a za každý rekreační 
objekt. Poplatníci, kteří neuhradí poplatek jednorázově do konce února 2010, mají 
povinnost zaplatit druhou splátku nejpozději do 31. 7. 2010. Po tomto termínu bude 
proti občanům, kteří poplatek neuhradili, zahájeno správní řízení.

•	 Oznamujeme občanům, že do konce května je splatná daň z nemovitosti za rok 2010. 
Na úhradu daně obdrží každý poplatník jako obvykle v první polovině května poštou 
daňovou složenku. Úhradu je možno provést převodem ze svého bankovního účtu 
a nebo úhradou daňové složenky na poště, a to bez poplatku za provedení platby.



Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec únor 2010

 - 12 -

•	 Pracoviště Czech POINT na Obú poskytuje vydávání těchto ověřených výstupů 
z registrů veřejné správy: 

 • Výpis z Katastru nemovitostí 
 • Výpis z Obchodního rejstříku 
 • Výpis z Živnostenského rejstříku 
 • Výpis z Rejstříku trestů 
 • Výpis z bodového hodnocení řidiče 
 • Výpis z insolvenčního rejstříku 
 • Vydání ověřeného výstupu ze Seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
 Vydání první strany výpisu zpoplatněno částkou 100,- Kč; každá další strana výpisu 

je zpoplatněna částkou 50,- Kč.

•	 Termíny svozu jednotlivých druhů odpadů:

Odpad Termín svozu
Směsný komunální odpad lichá středa
Papír sudá středa
Plasty lichý pátek
Sklo sudé úterý
Kartonové obaly dle potřeby
Železo – drobný odpad dle potřeby

Obecní úřad

změny V dani z nemOVitOstí

Od roku 2010 je účinná novela zákona o dani z nemovitostí, kterou se zvyšují základní 
sazby daně z nemovitostí na dvojnásobek s výjimkou sazeb u těchto druhů nemovitostí: 
pozemky: A – orná půda, chmelnice, vinice, zahrady a ovocné sady; B – trvalé travní porosty 
(dříve louky, pastviny) ; C – hospodářské lesy; stavby: O – ostatní podnikatelská činnost. 
Daň z těchto druhů nemovitostí tedy zůstane v roce 2010 stejná jako v roce 2009.

Další změnou je, že v roce 2010 již nelze přiznat nárok na osvobození od daně ze 
staveb pro novostavby obytných domů, a to jak pro novostavby dokončené v roce 2009, 
tak pro novostavby dokončené v předchozích letech (pro ty byl rok 2009 posledním rokem 
s nárokem na osvobození).

Poplatníci nemusí kvůli těmto změnám podávat nové přiznání k dani z nemovitostí na rok 
2010, finanční úřad jim novou výši daně vyměří sám hromadným předpisným seznamem, 
který bude k nahlédnutí na obecním úřadě. Povinnost podání daňového přiznání k termínu 
31. ledna 2010 měli ti vlastníci, u kterých došlo v roce 2009 ke změně v osobě poplatníka 
či v předmětu daně (např. prodej, koupě, darování, dědictví, stavební povolení, kolaudace, 
digitalizace pozemků, pozemková úprava apod.)

FÚ Blansko



Tvořivá dílna ve Vavřinci

Ostatky Veselice

Vyhlášení soutěže  
v MK Veselice

Vítání občánků

Mikulášská besídka v MŠ

7

8

9

10

11



Informační zpravodaj č. 1/2010 Obecního úřadu sloučených obcí Vavřinec – Veselice 
– Suchdol – Nové Dvory • Vychází pravidelně 1x za 2 měsíce • Toto číslo bylo dáno 
do tisku 22. 2. 2010 • Adresa redakce: Obú Vavřinec, Vavřinec 92, 679 13 Sloup. 
t. č. 516 435 414, e-mail: obec@vavrinec.cz • Za obsahovou a stylistickou stránku textů 
vydaných ve zpravodaji odpovídá autor • Redakce se vyhrazuje právo příspěvky krátit  
Uzávěrka příštího čísla je 23. dubna 2010 • Sazba a tisk GRAN spol. s r. o. Blansko
Autoři fotografií: Burget Rostislav (12) • Ditrich Miroslav (5) • Hájek Josef (9) • Novotný Miloslav (1,3,7) 
Kočí Hana (10,11) • Perout Pavel, ing. (4) • Přikrylová Jana (6) • Skoták Pavel, ing. (8) • Vildová Ilona (2)

Ostatky Vavřinec

12


